

РІШЕННЯ

засідання Вченої ради
Київського столичного університету імені Бориса Грінченка
від 30 жовтня 2025 року

1.1. Затвердити лічильну комісію у складі:

1) *Вінтонів Михайло Олексійович*, завідувач кафедри української мови Факультету української філології, культури і мистецтва, доктор філологічних наук, професор;

2) *Скрипник Тетяна Вікторівна*, професор кафедри спеціальної та інклюзивної освіти Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти, доктор психологічних наук, професор;

3) *Руденченко Алла Андріївна*, завідувач кафедри декоративного мистецтва і реставрації Факультету образотворчого мистецтва і дизайну, доктор педагогічних наук, професор;

4) *Котелевець Анастасія Михайлівна*, голова Наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів і молодих вчених Університету, доктор філософії;

5) *Василенко Альбіна Григорівна*, студентка другого курсу Факультету здоров'я, фізичного виховання і спорту (спеціальність 017 Фізична культура і спорт, освітня програма "Тренерська діяльність з обраного виду спорту").

1.2. Відповідно до п.15 Розділу V Положення про конкурс на заміщення вакантних посад деканів факультетів, директора Інституту післядипломної освіти та їхніх заступників, затвердити результати конкурсу на посади деканів (рішення зборів трудових колективів Факультету журналістики від 24.10.2025, протокол №2; Факультету суспільно-гуманітарних наук від 24.10.2025, протокол №3):

– Факультету журналістики – *Фіголь Надії Миколаївни*, доктора наук із соціальних комунікацій, доцента;

– Факультету суспільно-гуманітарних наук – *Андрєєва Віталія Миколайовича*, доктора історичних наук, професора.

2.1. Інформацію Н.М.Віннікової, голови Вченої ради Університету, проректора з наукової роботи та міжнародної діяльності, доктора філологічних наук, професора, щодо результатів вступу до аспірантури і докторантури Університету у 2025 році взяти до відома.

2.2. Проаналізувати на засіданнях випускових кафедр результати вступу до аспірантури, докторантури Університету у 2025 році.

Відповідальні: завідувачі випускових кафедр,
декани факультетів.

Термін виконання: до 01.12.2025 р.

3.1. Інформацію А.В.Шлапак, проректора з науково-педагогічної роботи та інноваційного розвитку, доктора економічних наук, доцента, щодо результатів гендерного аудиту в Університеті взяти до відома.

3.2. Схвалити рекомендації за результатами гендерного аудиту в Університеті.

3.3. Розмістити результати гендерного аудиту в Університеті на офіційному вебсайті.

Відповідальні: А.В.Шлапак, О.П.Буйницька.

Термін виконання: до 07.11.2025 р.

4.1. Затвердити наукові теми:

– *кафедри міжнародного права, європейської та євроатлантичної інтеграції* Факультету права та міжнародних відносин “Міжнародне право та європейське право в період першої третини ХХІ століття: виклики і загрози та їх вплив на трансформаційні процеси” (термін виконання: 2025–2030 рр.). Керівник теми: І.А.Грицяк, доктор наук з державного управління, професор;

– *кафедри образотворчого мистецтва, кафедри декоративного мистецтва і реставрації* Факультету образотворчого мистецтва і дизайну “Мистецькі практики України на перетині культур Сходу і Заходу” (термін виконання: 2025–2030 рр.). Керівник теми: О.В.Школьна, доктор мистецтвознавства, професор.

4.2. Надати в НМЦ досліджень, наукових проєктів та програм необхідну інформацію для внесення тем до державного реєстру науково-дослідних робіт.

Відповідальні: І.А.Грицяк, О.В.Школьна

Термін виконання: до 07.11.2025 р.

4.3. Подати належним чином оформлені документи до УкрІНТЕІ для внесення наукових тем до державного реєстру науково-дослідних робіт.

Відповідальні: Л.А.Бондаренко, А.С.Карпенко

Термін виконання: до 14.11.2025 р.

5.1. Затвердити звіт про створення комп’ютерної програми “Дискретно-аналоговий індикатор десятковий багатотактний” у рамках виконання наукової теми кафедри комп’ютерних наук, кафедри математики і фізики Факультету інформаційних технологій та математики “Математичні методи та цифрові технології в освіті, науці, техніці” (реєстраційний номер 0121U111924).

5.2. Відповідно до Переліку показників та вагових коефіцієнтів рейтингового оцінювання професійної діяльності НПП, НП Університету “Лідер року – 2025”, затвердженого наказом від 27.03.2025 №191, встановити відповідну кількість балів співробітникам кафедри комп’ютерних наук Факультету інформаційних технологій та математики:

– *Бушмі Олександр Володимировичу*, професору кафедри, доктору технічних наук, професору – 150 б.;

– *Турукалу Андрію Валерійовичу*, старшому викладачу кафедри, доктору філософії за спеціальністю 122 Комп’ютерні науки – 150 б.

6. Затвердити Політику використання штучного інтелекту в Університеті.

7. Відповідно до п. 3.1 Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та наукового ступеня доктора наук в Університеті (зі змінами), на підставі витягів із протоколів засідань вчених рад факультетів

(Факультету педагогічної освіти від 17.10.2025 №8, від 24.10.2025 №9; Факультету здоров'я, фізичного виховання і спорту від 21.10.2025 №8; Факультету образотворчого мистецтва і дизайну від 21.10.2025 №11; Факультету музичного мистецтва і хореографії від 21.10.2025 №12; Факультет економіки та управління від 27.10.2025 №9; Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти від 15.10.2025 №11; Факультету інформаційних технологій та математики від 15.10.2025 №9), як виняток, затвердити науковими керівниками аспірантів першого року навчання за спеціальностями:

A1 Освітні науки:

– *Андрощук Людмилу Михайлівну*, кандидата педагогічних наук, доцента – аспіранту Сизоненку Андрію Борисовичу;

A2 Дошкільна освіта:

– *Голоту Наталію Миколаївну*, кандидата педагогічних наук, доцента – аспіранту Косухіну Кирилу Олександровичу;

A7 Фізична культура і спорт:

– *Грузевич Ірину Володимирівну*, кандидата наук з фізичного виховання і спорту, доцента – аспіранту Пілюху Максиму Олександровичу;

B4 Образотворче мистецтво та реставрація:

– *Ковальчука Остапа Вікторовича*, кандидата мистецтвознавства, доцента – аспіранту Малинці Петру Олексійовичу;

B5 Музичне мистецтво:

– *Бенч Ольгу Григорівну*, кандидата мистецтвознавства, професора – аспірантці Слюсаренко Ганні Юріївні;

C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями):

– *Казак Оксану Олексіївну*, кандидата економічних наук, доцента – аспіранту Дідушку Роману Зіновійовичу;

C4 Психологія:

– *Музиченко Ірину Вікторівну*, кандидата психологічних наук – аспіранту Ларкіну Віталію Олександровичу;

– *Цюман Тетяну Петрівну*, кандидата психологічних наук – аспірантці Андрієвській Марині Ігорівні;

F5 Кібербезпека та захист інформації:

– *Соколова Володимира Юрійовича*, кандидата технічних наук, доцента – аспіранту Пахомову Михайлу Васильовичу.

8. У зв'язку зі звільненням Міляєвої Валерії Робертівни, професора кафедри управління Факультету економіки та управління, доктора психологічних наук, професора, на підставі рішення Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти (протокол №11 від 15.10.2025), призначити науковим керівником аспірантці третього року навчання за спеціальністю 053 Психологія Маргаринт (Свищ) Наталі Михайлівні – *Матвієнко Ларису Іванівну*, доцента кафедри практичної психології Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти, кандидата психологічних наук, доцента.

9. Затвердити теми дисертацій:

за спеціальністю А1 Освітні науки:

– **Коваленко Ірини Іванівни** у формулюванні: “Методичний супровід використання технологій штучного інтелекту у професійній діяльності викладачів університету” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань А Освіта за спеціальністю А1 Освітні науки. (Науковий керівник: О.П.Буйницька, доктор педагогічних наук, професор);

– **Бутакова Владислава Олександровича** у формулюванні: “Освітній дизайн цифрової екосистеми університету” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань А Освіта за спеціальністю А1 Освітні науки. (Науковий керівник: О.П.Буйницька, доктор педагогічних наук, професор);

за спеціальністю А7 Фізична культура і спорт:

– **Пілюха Максима Олександровича** у формулюванні: “Фізична активність та здоров’язбережувальна поведінка як фактор регулювання якості життя осіб середнього віку в умовах воєнного стану” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань А Освіта за спеціальністю А7 Фізична культура і спорт. (Науковий керівник: І.В.Грузевич, кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент);

– **Половка Єгора Сергійовича** у формулюванні: “Комплексний розвиток координаційних здібностей майбутніх фахівців перформативних мистецтв” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань А Освіта за спеціальністю А7 Фізична культура і спорт. (Науковий керівник: І.М.Ляхова, доктор педагогічних наук, професор);

за спеціальністю F5 Кібербезпека та захист інформації:

– **Анісімова Олександра Михайловича** у формулюванні: “Методи і моделі захищеної інформаційної взаємодії ройових об’єктів в умовах впливу навмисних завад” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань F Інформаційні технології за спеціальністю F5 Кібербезпека та захист інформації. (Науковий керівник: Л.П.Крючкова, доктор технічних наук, професор);

– **Пахомова Михайла Васильовича** у формулюванні: “Моделі та методи забезпечення кібербезпеки кіберфізичних робототехнічних систем на основі архітектури Zero-Trust” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань F Інформаційні технології за спеціальністю F5 Кібербезпека та захист інформації. (Науковий керівник: В.Ю.Соколов, кандидат технічних наук, доцент).

10. Затвердити уточнені теми дисертацій:

– **Тимофєєвої Галини Вікторівни** у формулюванні: “Трансформація соціальних інститутів у мережевому суспільстві: інформаційний вимір” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 033 Філософія. (Науковий керівник: О.С.Александрова, доктор філософських наук, професор);

– **Донця Олександра Борисовича** у формулюванні: “Етико-інтуїтивні засади східних духовних практик” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 031 Релігієзнавство.

(Науковий керівник: М.М.Стадник, доктор філософських наук, професор);

– *Маргаринт (Свищ) Наталі Михайлівни* у формулюванні: “Психологічні особливості адаптації здобувачів вищої освіти до змішаного навчання в умовах воєнного стану” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 053 Психологія. (Науковий керівник: Л.І.Матвієнко, кандидат психологічних наук, доцент).

11.1. Затвердити зміни в складі редколегії наукового журналу “Київські історичні студії”, а саме:

1) вивести зі складу:

– *Бурдо Н.Б.*, старшого наукового співробітника Інституту археології НАН України, кандидата історичних наук;

– *Котову Н.С.*, провідного наукового співробітника відділу археології енеоліту – бронзової доби Інституту археології НАН України, доктора історичних наук;

– *Рассамакіна Ю.Я.*, старшого наукового співробітника відділу археології енеоліту – бронзової доби Інституту археології НАН України, кандидата історичних наук;

– *Саган Г.В.*, професора кафедри всесвітньої історії Київського столичного університету імені Бориса Грінченка, доктора історичних наук, професора;

– *Салату О.О.*, завідувача кафедри історичної та громадянської освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка, доктора історичних наук, професора (*заступник головного редактора*);

– *Срібняка І.В.*, завідувача кафедри всесвітньої історії Київського столичного університету імені Бориса Грінченка, доктора історичних наук, професора;

2) ввести до складу:

– *Арабаджи Світлану Сергіївну*, викладача кафедри археології, пам’яткоохоронної справи та історії, Університет Осло (Королівство Норвегія), кандидата історичних наук – *іноземний член редколегії*;

– *Гридіну Ірину Миколаївну*, професора кафедри політології та міжнародних відносин Маріупольського державного університету, доктора історичних наук, професора;

– *Драч Оксану Олександрівну*, професора кафедри всесвітньої історії Київського столичного університету імені Бориса Грінченка, доктора історичних наук, професора;

– *Константинову Вікторію Миколаївну*, доктора історичних наук, професора, директора Науково-дослідного інституту історичної урбаністики Бердянського державного педагогічного університету;

– *Панайотіса Ксенофонтаса*, викладача кафедри славістики Оксфордського університету (Сполучене Королівство Великої Британії та Північної Ірландії), доктора філософії – *іноземний член редколегії*;

– *Тюрменко Ірину Іванівну*, доктора історичних наук, професора, завідувача кафедри історії та документознавства Київського авіаційного інституту;

– *Шевченко Анастасію Віталіївну*, старшого наукового співробітника Університету Лозанни (Швейцарська Конфедерація), доктора філософії – іноземний член редколегії;

3) покласти обов'язки заступника головного редактора на *Гедьо Анну Володимирівну*, професора кафедри історії України Київського столичного університету імені Бориса Грінченка, доктора історичних наук, професора.

11.2. Затвердити зміни у складі редакційної колегії електронного наукового видання “Спортивна наука та здоров'я людини / Sport Science and Human Health”, а саме:

1) вивести зі складу:

– *Баришок Т.В.*, кандидата наук з фізичного виховання і спорту, доцента;
 – *Білецьку В.В.*, кандидата наук з фізичного виховання і спорту, доцента;
 – *Кормільцева В.В.*, кандидата наук з фізичного виховання і спорту, доцента;

– *Одинець Т.Є.*, доктора наук з фізичного виховання і спорту, професора;

– *Савченка В.М.*, доктора медичних наук, професора;

– *Хорошуху М.Ф.*, доктора педагогічних наук, професора;

– *Ясько Л.В.*, кандидата наук з фізичного виховання і спорту, доцента;

2) ввести до складу *Бакіко Ігоря Володимировича*, професора кафедри фізичної культури, спорту та здоров'я Луцького національного технічного університету, доктора наук з фізичного виховання і спорту, професора.

11.3. Підтвердити статус іноземного члена редколегій електронних наукових видань Університету “Неперервна професійна освіта: теорія і практика” та “Освітологія / Oświatologia” *Тетяни Григорівни Дерекі*, доктора педагогічних наук, професора, професора кафедри фізіотерапії Тренчанського університету Олександра Дубчека (Словацька Республіка).

12. Рекомендувати до друку:

– **колективну монографію** “Фізична підготовка футболістів високої кваліфікації” (автори: В.М.Шамардін, д. н. з фіз. вих. і спорту, проф.; В.С.Виноградов, д. н. з фіз. вих. і спорту, проф.; А.Ю.Дяченко, д. н. з фіз. вих. і спорту, проф.). Рецензенти: Е.Ю.Дорошенко, завідувач кафедри фізичної реабілітації, спортивної медицини, фізичного виховання і здоров'я Запорізького державного медико-фармацевтичного університету, доктор наук з фізичного виховання і спорту, професор; В.С.Лизогуб, директор Науково-дослідного інституту фізіології імені Михайла Босого Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького, доктор біологічних наук, професор, заслужений діяч науки і техніки України; Г.А.Лисенчук, професор кафедри футболу Національного університету фізичного виховання і спорту України, доктор наук з фізичного виховання і спорту, професор.

Друк здійснити за кошти авторів.

– **підручник** “Медіакультура” (автор Н.І.Зражевська, д. н. із соц. комунікацій, проф.). Рецензенти: В.Ф.Іванов, завідувач кафедри реклами та зв'язків з громадськістю Київського національного університету імені Тараса

Шевченка, доктор філологічних наук, професор; М.В.Бутиріна, професор кафедри маркетингу Національного технічного університету “Дніпровська політехніка”, доктор наук із соціальних комунікацій, професор.

Друк здійснити за кошти Університету.

– **навчальний посібник** “*Think Over. Study guide to translation and interpretation*” (автори: О.Є.Мілова, к. пед. н., доц.; С.В.Радецька, к. пед. н., доц.). Рецензенти: Н.В.Павлюк, доцент кафедри теорії і практики перекладу з англійської мови Київського національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат філологічних наук, доцент; Н.М.Рудницька, завідувач кафедри англійської мови Національного університету “Києво-Могилянська академія”, кандидат філологічних наук, доцент.

Друк здійснити за кошти авторів.

– **практикум** “Critical and analytical reading: *The Partner* by John Grisham” (автори: Н.В.Дячок, к. пед. н.; Н.Б.Денисова). Рецензенти: Н.В.Долінська, доцент кафедри іноземних мов Львівського національного університету імені Івана Франка, кандидат педагогічних наук; Д.В.Костенко, доцент кафедри іноземних мов математичних факультетів Київського національного університету імені Тараса Шевченка, кандидат педагогічних наук, доцент.

Друк здійснити за кошти авторів.

– **збірник наукових праць** “Літературний процес: методологія, імена, тенденції”, 2025 р., №26 (гол. ред. Т.І.Вірченко, д. філол. н., проф.).

Друк здійснити за кошти авторів.

13. Рекомендувати до оприлюднення на вебсайтах видань після здійснення видавничої підготовки:

– **електронний науковий журнал** “Київські історичні студії”, 2025 р., №2(21) (гол. ред. В.М.Щербак, д. іст. н., проф.);

– **електронний науковий журнал** “Неперервна професійна освіта: теорія і практика”, 2025 р., №2(84) (гол. ред. С.О.Сисоєва, д. пед. н., проф., академік НАПН України);

– **електронний науковий журнал** “Інтегровані комунікації / Integrated communications”, 2025 р., вип. 2(20) (гол. ред. Н.М.Фіголь, д. н. із соц. комун., доц.);

– **електронне наукове видання** “Sport Science and Human Health / Спортивна наука та здоров’я людини”, 2025 р., №2(14) (гол. ред. Р.О.Сушко, д. н. з фіз. вих. і спорту, проф.).